MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Osório
Rua Santos Dumont, 2127 - Albatroz - Osório/RS - CEP 95520-000

Telefone: (51) 3601-3500 - osorio.ifrs.edu.br - E-mail: comunicacao@osorio.ifrs.edu.br

1

EDITAL CAMPUS OSÓRIO Nº 41/2021

PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE REPRESENTANTES SERVIDORES E

DISCENTES PARA O CONSELHO DE CAMPUS (CONCAMPO)

RESULTADO PRELIMINAR

A Diretora-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, por intermédio da Comissão Permanente
de Processo Eleitoral (COPPE), designada pela Portaria nº 06, de 11 de janeiro de 2021, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR (RP) do supracitado edital, que trata do processo eleitoral
para a escolha de representantes servidores (docentes e técnico-administrativos) e
discentes que irão compor o Conselho de Campus (Concampo) do Campus Osório.

VAGAS PREENCHIDAS:

 i) Representantes Docentes:

# Matrícula Nome completo
Classificação

(Votos)
Representante

1 1823902 Rafaela Fetzner Drey 1º (13) Titular

2 2927598 Tiago Guimarães Moraes 2º (06) Titular

3 1277031 Lisandro Bitencourt Machado 3º (05) Titular

4 2115392 Timoteo Alberto Peters Lange 4º (03) Suplente

5 1245721 Roger Gonçalves Urdangarin 5º (02) Suplente

 ii) Representantes Técnico-administrativos:

# Matrícula Nome completo
Classificação

(Votos)
Representante

1 2306382 Paola Cardoso Purin 1º (09) Titular

2 2234097 Gabriel Silveira Pereira 2º (07) Titular

3 1926238 Marcelo Vianna 3º (04) * Titular

4 2259882 Gleidson Barreiro Flores 4º (04) * Suplente

5 2067157 Augusto Tolazzi 5º (02) Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Osório
Rua Santos Dumont, 2127 - Albatroz - Osório/RS - CEP 95520-000

Telefone: (51) 3601-3500 - osorio.ifrs.edu.br - E-mail: comunicacao@osorio.ifrs.edu.br

2

6 2131322 Rossano Agliardi Desini 6º (01) Suplente

* Desempate realizado conforme item 8.3 do edital.

 iii) Representantes Discentes:

# Matrícula Nome completo
Classificação

(Votos)
Representante

1 2018008817 Kelli Lessa de Souza 1º (08) Titular

2 2017005418 Leonardo Pospichil Lima Neto 2º (03) Titular

3 08220085 Alcieres Cardoso da Silva 3º (00) * Titular

4 2018008906 Tainara Lima da Silva 4º (00) * Suplente

* Desempate realizado conforme item 8.3 do edital.

VAGAS REMANESCENTES:

i) Representantes Docentes: 1 (uma) vaga de suplente.

ii) Representantes Discentes: 2 (duas) vagas de suplentes.

Osório (RS), 25 de novembro de 2021.

Flávia Twardowski
Diretora-geral do Campus Osório do IFRS
Portaria nº 155/2020 (D.O.U. 27/02/2020)

(A via original encontra-se assinada e arquivada no Gabinete da Direção-geral)